Dosen

Mata Kuliah

SKS 03

Kelas 1 43.3A.37-43304
Jumlah Mahasiswa 126

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 304-b7 20 September
2023

02 304-b7 27 September
2023

03 304-b7 4 Oktober 2023

04 304-b7 11 Oktober 2023

- JUSUF FADILAH, M.1.KOM
: PENGARAHAN SENI IKLAN (861)

Bahan Kajian

lustrasi dan Aplikasinya
dalam Visual Iklan a
Ketentuan Gambaran
Umum Perkuliahan b
Peran Tugas Art Director ¢
Unsur-Unsur Visual dalam
Iklan Cetak d llustrasi
dalam Iklan e Bentuk dan
Teknik Visual llustrasi
dalam Iklan f Type ilustras

Aplikasi Tipografi dalam
lklan a Pedoman
Penggunaan Huruf Secara
Efektif b Memilih Jenis
Huruf

Layout Pengertian dan
Prinsip-Prinsipnya a
Layout Tata Letak Iklan b
Prinsip-prinsip Layout
lklan

Metode dan Tipe Layout a
Menyusun Layout Iklan b
Metode layout iklan ¢ Tipe
layout

Berita Acara Pengajaran

pengarahan seni iklan
pengertian ilustrasi dan
macam-macam ilustrasi
diharapkan mahasiswa
dapat memahami dan
mengaplikasikan idalam
tuagas ilsutrasi

pertemuan 2 hari rabu tgl
2709 2023 jam 07 30-10
50 pembelajarn dilakukan
dengan tatap muka di
ruangan 304 b7 dihadiri
oleh 20 mahasiswa
dengan membahas materi
pertemuan 2 mengenai
tipografidalam ilustrasi
diharapkan mahasiswa
mampu mampu
memahami dan
mengidentifikasi ilustrasi
dan tipografi serta
aplikasinya dalam visual
iklan diskusi dapat
dilakukan dalam proses
belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika
masih ada pertanyaan
lebih lanjut

pertemuan 3 hari rabu tgl
3102023 jam 07 30-10
50 pembelajarn dilakukan
dengan tatap muka di
ruangan 304 b7 dihadiri
oleh 22 mahasiswa
dengan membahas materi
pertemuan 3 mengenai
layout dalam ilustrasi
iklan diharapkan
mahasiswa mampu
memahami dan
merancang layout dan
prinsip layout serta
metode dan tipe layout
iklan yang telah dibuat
dengan hasil yang terukur
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less

pertemuan 3 hari rabu tgl
11 10 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:



Pertemuan

05

06

07

Ruangan

304-b7

304-b7

304-b7

Tanggal

18 Oktober 2023

25 Oktober 2023

1 November
2023

Bahan Kajian

Teknik dan Eksplorasi
Visualisasi Iklan a Tehnik
dan Gaya Visualisasi Iklan
b Teknik berpikir dari ide
ke visual ¢ Eksplorasi Two
in One

Teknik Mengembangkan
Ide Menuju Visual a
Teknik berpikir dari ide ke
visual b Alternatif lain
untuk menggali ide

Bimbingan dan Asistensi
Karya Tugas 3

Berita Acara Pengajaran

muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 22
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 3 mengenai
layout 2 dalam ilustrasi
iklan diharapkan
mahasiswa mampu
memahami dan
merancang layout dan
prinsip layout serta
metode dan tipe layout
iklan yang telah dibuat
dengan hasil yang terukur
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less less

pertemuan 4 hari rabu tgl
18 10 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 23
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 4 mengenai
teknik dan eskplorasi
visual ilustrasi iklan
diharapkan mahasiswa
mampu memahami dan
merancang layout dan
prinsip layout serta
metode dan tipe layout
iklan yang telah dibuat
dengan hasil yang terukur
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut

pertemuan 6 hari rabu tgl
2510 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 20
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 6 mengenai
teknik mengembangkan
ide ke visual iklan
diharapkan mahasiswa
mampu memahami dan
merancang visual iklan
melalui teknik super a
atau teknik alternatif lain
dengan hasil yang terukur
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut

pertemuan 7 hari rabu tgl
01 11 2023 jam 07 30-10

Kehadiran

07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

08 304-b7 8 November
2023

09 304-b7 15 November
2023

10 304-b7 22 November
2023

11 304-b7 29 November

2023

Bahan Kajian

(UTS)

Aplikasi Layout di
Berbagai Media Iklan a
Media iklan Lini Atas
Above The Line b Media
Iklan Lini Bawah below
the line

Bimbingan dan Asistensi
Karya Tugas 4

Presentasi Karya Tugas 4

Berita Acara Pengajaran

50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 21
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 7 mengenai
asistensi dan presentasi
tugas dengan hasil yang
terukur diskusi dapat
dilakukan dalam proses
belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika
masih ada pertanyaan
lebih lanjut

Ujian Tengah Semester

pertemuan 9 hari rabu tgl
15 11 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 21
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 9 mengenai
aplikasi lay out di
berbagai media yang
dapat di terapkan dengan
baik pada penugasan
desain diskusi dapat
dilakukan dalam proses
belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika
masih ada pertanyaan
lebih lanjut

pertemuan 10 hari rabu tgl
2211 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 22
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 10 mengenai
storyboard yang dapat di
terapkan dengan baik pada
penugasan desain diskusi
dapat dilakukan dalam
proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup Kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less

pertemuan 11 hari rabu tgl
29 11 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 19
mahasiswa dengan

Kehadiran

07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13



Pertemuan

12

13

14

15

Ruangan

304-b7

304-b7

304-b7

304-b7

Tanggal

6 Desember
2023

13 Desember
2023

20 Desember
2023

3 Januari 2024

Bahan Kajian

Storyboard Iklan a
Pengertian Storyboard b
Format toryboard ¢ Tipe
visual iklan televisi

Bimbingan dan Asistensi
Karya Tugas 5

Presentasi Karya Tugas 5

Pengumpulan Tugas 5
Katalog Kelas
Penyelenggaraan Pameran
melalui media sosial
internet

Berita Acara Pengajaran

membahas materi
pertemuan 11 mengenai
bimbingan dan asistensi
pada penugasan desain
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut

pertemuan 12 hari rabu tgl
6 12 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 19
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 12 mengenai
presentasi dan revisi pada
penugasan desain diskusi
dapat dilakukan dalam
proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less

pertemuan 13 hari rabu tgl
13 12 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 19
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 12 mengenai
presentasi penugasan
desain iklan secara
berkelompok diskusi
dapat dilakukan dalam
proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less less

pertemuan 14 hari rabu tgl
20 12 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 12
mahasiswa dengan
membahas materi
pertemuan 14 mengenai
portofolio karya yang baik
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut

pertemuan 15 hari rabu tgl
20 12 2023 jam 07 30-10
50 pembelajaran
dilakukan dengan tatap
muka di ruangan 304 b7
dihadiri oleh 12
mahasiswa dengan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:33:58
Keluar:
10:48:46



Pertemuan

16

Ruangan Tanggal

304-b7 10 Januari 2024

ABSENSI MAHASISWA

Nim

43220005

43220013

43220030

43220034

43220035

43220037

43220038

43220039

43220041

43220044

43220049

43220050

43220052

43220057

43220059

43220061

43220062

43220064

43220067

43220068

Nama

muhammad zidane septiadjie
tommy trisdyanto
nataliani suseno

silvia isfahani

nanda dwi lestari

najmall hadji wicaksono
putra wahyudi

aziz ivan chandra

danang ridho pratomo
dimas prabowo

hanifah saffanah

dirga athalla susanto
shafira ramadhani pryanto
fahrendi adnan rashad
marta susi nadia

anisa aulia rahmah

kamila maharani adisya
muhammad ferdiansyah

stanley binsar parlindungan
silitonga

fitri yanti dwi wahyuni

Bahan Kajian

(UAS)
3 4 5
111
011
111
111
111
111
0 0 0
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
0 1 0
111

Berita Acara Pengajaran

membahas materi
pertemuan 15 mengenai
portofolio karya yang baik
diskusi dapat dilakukan
dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada
pertanyaan lebih lanjut
less

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:50
Masuk:
07:43:30
Keluar:
10:45:13

15 16 Jumlah

0 1 13
1 1 12
1 1 16
0 1 12
0 1 15
1 1 13
0 1 3

1 1 15
1 1 14
1 1 16
0 1 14
0 1 14
0 1 14
0 1 13
0 1 13
1 1 15
0 1 14
1 1 16
0 1 8

0 1 15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220005-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220013-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220030-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220034-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220035-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220037-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220038-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220039-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220041-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220044-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220049-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220050-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220052-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220057-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220059-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220061-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220062-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220064-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220067-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220068-37-BSI.js

Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

43220070 davie ponco buwono $1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 O O 1 11
43220072  teuku rafi bayhaqi $1 1 0 1 1 1 1 1 O O O O O O O 1 8

43220075  michael johanes sitompul 1({1f(21f(1f(2f2|2|1|2|1]1|1)1]|2]|0|12]|15
43220081  marsyasari karamina putri 1(1|j1(212)1f(1|1f21)]1(212)1f(21)|)1|({0|1|1]|15
43220083  mohammad rizki rohabi 1({1f(21f(1f(12f1|2|1|2|1]1|1)1]|]0|1|12]|15
43220084  puti sayyidina nadizania 1(1j1(2)1f(1|1f21)1(212)1(21)|)1|21]|1|1]|16

NILAI MAHASISWA

| 1 [43220005 MUHAMMAD ZIDANE SEPTIADJIE o o Jo o | 0| B
2 | 43220013 TOMMY TRISDYANTO 0 0 0 o | 5 | b
3 | 43220030 NATALIANI SUSENO 0 0 0 o | &2 | A
4 | 43220034 SILVIA ISFAHANI 0 0 0 o | s | A
5 | 43220085 NANDA DWI LESTARI 0 0 0 o | e | A
6 | 43220037 NAJMALL HADJI WICAKSONO 0 0 0 o | B | B
7 | 43220038 PUTRA WAHYUDI 0 0 0 o | | E
8 | 43220039 AZIZ IVAN CHANDRA 0 0 0 o | &2 | A
o [43220041 DANANG RIDHO PRATOMO 0 0 0 o | 7| B
10 | 43220044 DIMAS PRABOWO 0 0 0 o | &2 | A
11 | 43220049 HANIFAH SAFFANAH 0 0 0 o | s | A
12 | 43220050 DIRGA ATHALLA SUSANTO 0 0 0 o | 7| B
13 | 43220052 SHAFIRA RAMADHANI PRYANTO 0 0 0 o | s | A
14 | 43220057 FAHRENDI ADNAN RASHAD 0 0 0 o | 9| B
15 | 43220059 MARTA SUSI NADIA 0 0 0 o | 7 | B
16 | 43220061 ANISA AULIA RAHMAH 0 0 0 o | s | A
17 | 43220062 KAMILA MAHARANI ADISYA 0 0 0 o | 7| B
18 | 43220064 MUHAMMAD FERDIANSYAH 0 0 0 o | &2 | A
19 | 43220067 ok NSAR PARLINDUNGAN 0 0 0 0 3 | c
20 | 43220068 FITRI YANTI DWI WAHYUNI 0 0 0 o | s | A
21 | 43220070 DAVIE PONCO BUWONO 0 0 0 o | n | B
22 | 43220072 TEUKU RAFI BAYHAQI 0 0 0 o | a7 1] D
23 | 43220075 MICHAEL JOHANES SITOMPUL 0 0 0 o | &2 | A
24 | 43220081 MARSYASARI KARAMINA PUTRI 0 0 0 o | s | A
25 | 43220083 MOHAMMAD.RIZKI.ROHABI 0 0 0 o | e | A
26 | 43220084 PUTI SAYYIDINA NADIZANIA 0 0 0 o | s | A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220070-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220072-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220075-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220081-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220083-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43220084-37-BSI.js

